2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.01.2023                                                                                                       № 09-п

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 167-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, постановлением администрации Петровского городского поселения от 28.01.2020 № 12-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Петровского городского поселения», администрация Петровского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 167-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Петровского городского поселения.
          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Петровского
городского поселения                                                                      М.В. Сизова

Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2023 № 09-п

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в постановление администрации Петровского городского поселения от 13.11.2014 № 167-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения»

1. В приложении 1 к муниципальной программе:
а) в разделе 3. Мероприятия подпрограммы таблицу 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы на 2020-2025 гг.
	№ п/п
	Наименование
задачи, мероприятия

	Исполнитель

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	Подпрограмма всего:

	- бюджетные ассигнования

	7598,82
	9654,94
	30195,02
	11020,21
	7275,14
	7275,14

	- местный бюджет

	5999,23
	7950,78
	9879,85
	9456,17
	7275,14
	7275,14

	 - областной бюджет

	1599,59
	1704,16
	3133,76
	1564,04
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	17181,40
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Организация и проведение мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	5915,04
	7861,08
	9552,19
	9373,86
	7275,14
	7275,14

	- местный бюджет

	5915,04
	7861,08
	9552,19
	9373,86
	7275,14
	7275,14

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Организация мероприятий связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	1099,59
	1204,16
	1440,54
	1064,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	1099,59
	1204,16
	1440,54
	1064,00
	0,00
	0,00

	3
	Пошив костюмов
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Ремонт сцены в Липово-Рощинском ДК
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подготовка сметы на ремонт Дома культуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Ремонт стены в Липово-Рощинском ДК
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Ремонт спортзала в Петровском ДК
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Ремонт фойе в петровском ДК
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Окос травы на стадионе
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Организация детской игровой площадки на стадионе
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Изготовление баннеров
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Софинансирование на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждение культуры Ивановской области до средней заработной платы а Ивановской области
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	57,87
	63,38
	75,82
	56,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	57,87
	63,38
	75,82
	56,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Ремонт Петровского дома культуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Приобретение атрибутики для празднования Дня Победы 9 мая
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Софинансирования субсидии по наказам избирателей на ремонт Петровского дома культуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Организация и подготовка празднования Дня поселка
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	Ремонт Дома культуры в селе Липовая Роща
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	Подготовка и организация праздничных мероприятий, посвященных дню победы 9 Мая
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Приобретение энергосберегающих светильников для нужд Петровского и Липово-Рощинского домов культуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	Спил и утилизация аварийных деревьев на стадионе п.Петровский
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Ремонт крыши над спортивным залом в Петровском Доме культуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	526,32
	526,32
	421,05
	526,31
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	26,32
	26,32
	21,05
	26,31
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	500,00
	500,00
	400,00
	500,00
	0,00
	0,00

	22.1
	Замена оконных блоков МКУ "КДЦ Петровского городского поселения" по адресу: филиал Морозовский сельский Дом культуры по адресу: Ивановская обл, Гаврилово-Посадский р-н, д.Морозово, ул.Гусева, д.2; филиал Петровский Дом культуры по адресу: Ивановская обл, Гаврилово-Посадский р-н, п.Петровский, ул.Школьная, д2а.
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	526,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	26,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.2
	Приобретение одежды для сцены Дома культуры Липовая Роща
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	421,05263
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	21,05263
	0,00
	0,00
	0,00

	22.3
	Приобретение мебели и музыкальной аппаратуры
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	526,31579
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	26,31579
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00

	23
	Капитальный ремонт Дома культуры расположенного по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный район, Петровское городское поселение, с. Липовая Роща, пл.70 лет Октября д.8
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	17535,7852
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	61,1612
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	1223,224
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	16251,4
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	1052,63158
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	52,63
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	930,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	Организация мероприятий по проведению масленичных гуляний
	МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	117,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	117,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»